
 

 

 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 021/2023 

 

 

Processos: 19.357.751-2 (principal) e 20.744.573-8 (recurso). 

 

Objeto: Registro de preços para a contratação de serviços de vigilância desarmada, com 

seus respectivos insumos, acessórios e equipamentos necessários, a serem executados 

nas dependências da Defensoria Pública do Estado do Paraná, tanto na Capital quanto 

nas sedes do interior do Estado. 

 

 

Nos termos dos artigos 4°, XXI, da Lei 10.520/2002 e 66, caput, da Lei Estadual 

15.608/2007, ADJUDICO o objeto do LOTE 2 do PREGÃO ELETRÔNICO 021/2023 

à empresa abaixo descrita bem como HOMOLOGO todos os procedimentos realizados 

pelo Pregoeiro relativos ao referido lote. 

 

 

Lote 2: TATICO PERSEG SEGURANCA PRIVADA LTDA; CNPJ 14.795.061/0001-05; Valor 

total do lote: R$ 661.998,96 (seiscentos e sessenta e um mil e novecentos e noventa e 

oito reais e noventa e seis centavos). 

 

 

Curitiba, data da assinatura digital. 

 

 

André Ribeiro Giamberardino 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

281
60

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 07/08/2023 12:46. Inserido ao protocolo 20.744.573-8 por: Silvia Carolina Pamplona em: 07/08/2023
11:03. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8f28a3ca1cda1ff11d5c9aa570e67726.

1546
506

Inserido ao protocolo 19.357.751-2 por: Tiago Hernandes Tonin em: 08/08/2023 18:15. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 253406ecd6f728c7b9da1572f225d781.



281a
60

Documento: TermodeAdjudicacaoeHomologacao_PE21.23_lote2_19.357.7512e20.744.5738.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 07/08/2023 12:46.

Inserido ao protocolo 20.744.573-8 por: Silvia Carolina Pamplona em: 07/08/2023 11:03.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
8f28a3ca1cda1ff11d5c9aa570e67726.

1547
506

Inserido ao protocolo 19.357.751-2 por: Tiago Hernandes Tonin em: 08/08/2023 18:15. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 253406ecd6f728c7b9da1572f225d781.



Quarta-feira 

9 de agosto de 2023 

Ano 02 | Número 382 

 

 

 
Página | 4  

  

 
Extrato 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 021/2023 – DPE/PR 

 
Objeto: Registro de preços para a contratação de serviços de vigilância desarmada, 
com seus respectivos insumos, acessórios e equipamentos necessários, a serem 
executados nas dependências da Defensoria Pública do Estado do Paraná, tanto na 
Capital quanto nas sedes do interior do Estado. 
Adjudicatária(s): Lote 2: TATICO PERSEG SEGURANCA PRIVADA LTDA; CNPJ 
14.795.061/0001-05; Valor total do lote: R$ 661.998,96 (seiscentos e sessenta e um mil 
e novecentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos). 
Informações complementares: www.defensoriapublica.pr.def.br e www.licitacoes-
e.com.br. 
Data da assinatura: 07/08/2023. 
 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

EDITAL Nº 037/2023 
 

Informa a existência de Defensorias Públicas 
objeto de designação por cobertura de urgência 
 

Art. 1º. As seguintes Defensorias Públicas serão objeto de uma designação por 
cobertura de urgência, em virtude de afastamento da defensora pública Luana Neves 
Alves para fruição de licença maternidade, conforme Protocolo nº 20.841.443-7: 

● 23ª Defensoria Pública da 5ª Região com atribuição para atender à Vara de 
Execuções Penais e Corregedoria dos Presídios da comarca de Cascavel 

● 24ª Defensoria Pública da 5ª Região com atribuição para atender à Vara de 
Execuções Penais e Corregedoria dos Presídios da comarca de Cascavel 

Art. 2º.  O período da designação tratada neste edital será do dia 16/09/2023 a 
14/12/2023, e abrangerá todos os atos decorrentes da atuação nas defensorias previstas 
no artigo anterior, excepcionando-se casos de colidência de audiências e atos com os 
ofícios para os quais o/a defensor/a já possui designação. 
Art. 3º.  Poderão se inscrever, para concorrer à designação por cobertura de urgência e 
sua respectiva indenização, prevista na Lei Estadual 21.363/23, membros/as lotados em 
município distinto ou designados para área distinta dos ofícios constantes do art. 1º. 
Parágrafo único. Não poderão se inscrever no edital defensores/as públicos/as 
substitutos/as, nos termos do §6º do art. 7º da lei mencionada no caput, assim entendidos 
aqueles/as que se encontram nessa categoria do ponto de vista funcional. 
Art. 4º. As inscrições deverão ser feitas até o dia 15 de agosto de 2023, às 17h, através 
de e-mail para o endereço gabinete@defensoria.pr.def.br. 
Art. 5º. Em havendo mais de um/a interessado/a, resolver-se-á pelos seguintes critérios, 
em ordem:  

1585
512

Inserido ao protocolo 19.357.751-2 por: Tiago Hernandes Tonin em: 09/08/2023 15:02. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 7a48d8169867610b15d36291f4f272a5.


